

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Landstingsstyrelsen

Implementering av samverkansnämndens politiska viljeinriktningar

Vi rekommenderar hälso- och sjukvårdsnämnden att:

- Tydliggöra roller, ansvar samt behov av utvecklingsresurser för en sammanhållen kunskapsstyrning
- Tydliggöra var i styrkedjan samverkansnämndens mer allmänt hållna rekommendationer ska konkretiseras
- Ta initiativ till en dialog med samverkansnämnden och övriga landsting/regioner i sjukvårdsregionen kring uppföljning och återrapportering av de politiska viljeinriktningarna.

Granskningen överlämnas för åtgärd.

Vi har under år 2017 tillsammans med revisorerna i övriga landsting i Uppsala – Örebro sjukvårdsregion genomfört en granskning av implementeringen av samverkansnämndens politiska viljeinriktningar. Syftet med granskningen är att ge underlag för att kunna bedöma om respektive landsting samt olika funktioner inom samverkansnämnden vidtagit åtgärder för att genomföra de rekommendationer som lämnats. En viktig del i granskningen har utgjorts av en fördjupad granskning utförd av PWC. Granskningens resultat har också diskuterats vid en gemensam presentation för revisorerna i berörda landstings.

Socialstyrelsen utfärdar nationella riktlinjer som ett stöd för dem som fattar beslut om resursfördelningen inom hälso- och sjukvården. Riktlinjerna tas fram utifrån aktuell forskning och beprövad erfarenhet och visar på nytta och risker med olika åtgärder. Samverkansnämnden förtydligar sedan riktlinjerna i form av politiska

SB fd
30

viljeinriktningar som utgör rekommendationer till landstingen/regionerna i sjukvårdsregionen.

Syftet med viljeinriktningarna är dels att bidra till mer likvärdig vård, dels vara ett stöd i styrningen och ledningen av hälso- och sjukvården med öppna och systematiska prioriteringar. Landstingen/regionerna förväntas sedan inarbeta viljeinriktningarna i sina respektive budget- och planeringsprocesser.

Av granskningen framgår att landstingsstyrelsen i Dalarna beslutat om implementering av de viljeinriktningar som särskilt varit föremål för granskning. Samtidigt synes direktiv kring uppföljning av besluten endast ha fastställts i begränsad omfattning och ingen återrapportering till nämnden av vidtagna åtgärder har kunnat noteras. Vår samlade bedömning är därför att styrelsen endast i begränsad utsträckning vidtagit åtgärder för att genomföra de rekommendationer som lämnats.

Vi bedömer att hälso- och sjukvårdsnämnden, som övertagit ansvaret för landstingets Hälso- och sjukvård, kan behöva överväga att tydliggöra roller, ansvar och behov av utvecklingsresurser för en sammanhållen kunskapsstyrning, tydliggöra var i styrkedjan samverkansnämndens mer allmänt hållna rekommendationer ska konkretiseras samt ta initiativ till en dialog med samverkansnämnden och övriga landsting/regioner i sjukvårdsregionen kring uppföljning och återrapportering av de politiska viljeinriktningarna.

Landstinget Dalarna

Revisorerna

Carl-Erik Nyström

Sören Bertilsson

Birgitta Örjas

Ann-Britt Åsebol

Thomas Ylvén